
č. j. 119 Si 7/2023-6

Úřední hodiny:

pondělí 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 16.00 hod.

úterý – pátek 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 15.00 hod.

 OKRESNÍ SOUD V MOSTĚ
Moskevská 2, 434 01 Most

tel.: 477 104 711, fax: 477 104 712, e-mail: podatelna@osoud.mst.justice.cz, IDDS: bueabp5

NAŠE ZNAČKA: 119 Si 7/2023
Vážená paní

VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Mgr. Jana Kroftová
DNE: 23. října 2023

ŽADATELKA:

Vážená paní ,

k Vaší žádosti ze dne 16. 10. 2023, týkající se dotazu: žádost o poskytnutí informací dle z.č.
106/1999 Sb. si Vám dovoluji sdělit odpovědi na Vámi zaslané otázky, na které lze odpovědět:

1. Byla pozice soudního sociálního pracovníka u Vašeho soudu obsazena z pracovníků, kteří
již u Vašeho soudu působili, nebo se jedná o zcela nového zaměstnance? Bylo na obsazení
této pozice vyhlašováno výběrové řízení?

Jedná se o zcela nového zaměstnance. Na obsazení pozice soudního sociálního
pracovníka bylo vypsáno výběrové řízení, které se uskutečnilo v dubnu 2020 a
zúčastnili se dva uchazeči.
2. Jaké jsou kompetence soudního sociálního pracovníka na Vašem soudu?

Pracovní náplň soudní sociální pracovnice spočívá především v provádění šetření u osob
nacházejících se v nepříznivé sociální situaci a poskytování sociálně-právního
poradenství
a) ve věcech péče o nezletilé:
- zprostředkování soudem doporučené nebo uložené odborné pomoci
- pomoc rodičům při sestavování rodičovského plánu
- ve vhodných případech účast na výkonu soudního rozhodnutí a zajišťování participace
dětí
- pomoc při realizaci participačních práv nezletilých dětí
- v odůvodněných a naléhavých případech zajišťování úkonů v rámci rozhodování
o předběžných opatřeních a dohledu soudu nad výchovou, včetně práce v terénu
 a včetně šetření v domácnosti
- v rámci pěstounské péče poskytování informací o právech a povinnostech a odborné
pomoci při vypracování zpráv o výkonu pěstounské péče
-zajišťování dohledu nad plněním doporučení soudu a orgánu péče o dítě, zpracování
zprávy



Úřední hodiny:

pondělí 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 16.00 hod.

úterý – pátek 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 15.00 hod.

z dohledu a kontrola uložených nebo doporučených odborných pomocí
-  spolupráce a komunikace s organizacemi zajišťujícími sociální pomoc
- poskytování sociálního poradenství rodičům, edukace o povinnostech a právech
zahrnutých do rodičovské odpovědnosti, o potřebách dítěte a jejich naplňování
b) ve věcech svéprávnosti a opatrovnictví:
- poskytování informací posuzovaným a opatrovníkům
- dohled nad výkonem opatrovnictví, včetně šetření v domácnosti posuzovaného.
3. V jakých řízeních na opatrovnickém úseku je soudní sociální pracovník využíván a s jakými
výsledky?

V řízeních týkajících se svéprávnosti, v řízeních o nezletilých dětech vyvolaných
rodičovským sporem, v řízeních, které jsou důsledkem nedostatku rodičovských
kompetencí (dohled nad výchovou, ústavní výchova). Výsledky nelze přesně specifikovat.

5. Jsou účastníci řízení o pozici soudního sociálního pracovníka informováni?  Využívají
účastníci řízení pomoci soudního sociálního pracovníka aktivně sami nebo je aktivita spíše
na straně soudu?

Účastníci jsou o pozici soudního sociálního pracovníka informováni, aktivita je na
straně soudu.
6. S jakými doprovodnými organizacemi ve Vašem obvodu soudní sociální pracovník
spolupracuje?

Může spolupracovat např. s: Diakonie, Charita, Women for Woman.
10. Jaká částka byla na financování této pozice u Vašeho soudu uvolněna z Finančních
mechanismů Norska 2014–2021?

Celkové náklady projektu činí 36 143 241, Kč (viz příloha Informace projektu
„Zlepšení přístupu zranitelných skupin osob ke spravedlnosti“).
Za roky 2020–2022 jsme vyčerpali celkem 1 437 094,-Kč.
Pro rok 2023 máme přidělen rozpočet ve výši 552 659,50 Kč.
Přijatí dotace zatím činily 1 301 934,- Kč.
11. Vzhledem ke blížícímu se ukončení pilotního projektu (31. 12. 2023), plánujete zařazení
této pozice i v dalším období? V případě, že ano, z jakých prostředků bude financování této
pozice sanováno?  V případě, že nikoliv, bude dosavadní soudní sociální pracovník
převeden na jinou práci u Vašeho soudu, popřípadě na jakou?

Otázka je v řešení, závisí na zdroji a množství finančních prostředků.
Vzhledem k povaze dotazů pod čísly 4, 7, 8, 9, 12, 13 nebylo možné na tyto odpovědět, jak
je vysvětleno v rozhodnutí, které je zasláno spolu s tímto přípisem. Současně k otázce 13
Vás odkazuji s dotazem na Justiční akademii, které na tomto projektu spolupracuje.

S ohledem na Vámi zaslanou úpravu Vaší žádosti stran prosby o zaslání odpovědi, Vám
sděluji následující. Lhůta pro vyřízení písemné žádosti o poskytnutí informace je 15 dnů
ode dne doručení žádosti nebo jejího upřesnění. Tuto lhůtu lze ze závažných důvodů



Úřední hodiny:

pondělí 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 16.00 hod.

úterý – pátek 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 15.00 hod.

prodloužit nejvýše o 10 dnů. Z tohoto důvodu nebylo možné přihlédnout k Vaší žádosti o
zaslání odpovědi až po 14. 11. 2023. Pokud budete mít dále zájem na poskytnutí těchto
informací po tomto datu, podejte svou žádost znovu, tak aby na ni bylo možné odpovědět
v zákonné lhůtě.

S pozdravem

Mgr. Jana Kroftová
asistentka soudce




